Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

06. 04. 2015г. №298
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2015г. №298
г. Алатырь

О внесении изменений в

административный регламент,
утвержденный постановлением администрации

города Алатыря №1191 от 24.11.2014 г.

«Об утверждении административного
регламента администрации
города Алатыря Чувашской Республики
по предоставлению муниципальной услуги
«Проведение проверок при осуществлении
муниципального жилищного контроля
на территории города Алатыря»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст.41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, протестом Алатырской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики, администрация города  Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации города Алатыря от 24 ноября 2014 года № 1191 «Об утверждении административного регламента администрации города Алатыря Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Алатыря»:

1.1. Изложить абзац 3 п.2.2. раздела II «Требования к порядку осуществления муниципального контроля»  административного регламента в следующей редакции:
- «в исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований, на основании мотивированных предложений должностных лиц, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен начальником отдела ЖКХ  администрации города Алатыря, но не более чем на 20 рабочих дней; в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;
1.2. Дополнить п.3.4.7. абзацем следующего содержания: «в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Алатыря – начальника отдела градостроительства и природопользования О.Н. Добрынкин.
Вр.и.о. главы администрации                                                 В.А. Исаева
Исп. Рябова Л.А.

2-03-09